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Kære alle 

 

Det har været et spændende første år for vores nye lokalråd, som efter 

konstitueringen næsten var et helt nyt råd. Vi kom godt i gang, og jeg vil gerne takke 

arbejdsgruppen, repræsentanter fra alle foreninger og alle de gode folk, der har 

bidraget til et fantastisk samarbejde i 2025. 

Mulighedsstudie: Resultatet af dette studie er en 10-årig driftsaftale, som giver os ro 

til at afklare, hvad vi ønsker med vores Medborgerhus – skal det ejes, lejes, eller 

måske begge dele?  

Skal der være almennyttige boliger i forbindelse med Medborgerhuset? 

 Vi har holdt det første møde i styregruppen i går d. 23. februar.  I kommissoriet står 

der bl.a. at vi skal afdække og udvikle mulige synergieffekter mellem 

medborgerhuset og et kommende alment boligbyggeri på boldbanen. 

Christian fra Domea fremsender derfor et eksempel på, hvordan et fælleshus kan se 

ud.  

Arbejdsgruppen indkaldes til brainstorming-proces, hvor der fremsættes forslag til 

placering af fælleshus (ønskescenarie). Det skal derefter fremsendes til drøftelse 

med Domea (Christian). 

Fokus på sundhed - der er åbnet mulighed for, at boligselskabet kan lave faciliteter til 

læge/sygeplejerske eller fysioterapeut. – dette kan evt. indtænkes i en 

fondansøgning, som et ekstra salgsargument fra støtteforeningen 

Handicapvenligt indgangsparti: Vi ønsker at komme i gang med at etablere et nyt 

handicapvenligt indgangsparti, som selvfølgelig skal være nøglefrit.  

Næste møde vil blive holdt i marts/april måned. 

Så lidt vedr. lokalplaner som jeg mener er et vigtigt fokuspunkt for lokalrådet, så vi 

ikke får en ny sag som den i Kongsmark. 

Toftumsagen: Vi fik en henvendelse om at deltage i et møde vedrørende ansøgning 

om dispensation til tre nye byggegrunde på § 3 jord i Toftum. Som lokalråd gik vi 



sammen med de andre om at lave et høringssvar, der gik imod dispensationen. Det 

resulterede i, at der ikke blev givet dispensation. 

Engvej: Vi følger nøje med i sagen om, at reglerne om helårsbeboelse overholdes.  

Derudover følger vi også sagen om kommuneplantillæg 176-740 ved Poppelgården, 

hvor der er forslag til ændringer. De foreslåede ændringer skal give mulighed for at 

etablere et overnatningstilbud, som fx hotel, ferielejligheder, hytter, moderne 

vandrehjem eller lignende. Udvalget har valgt at udsætte sagen. 

Derudover har vi kigget på: 

Cykelsti på Sønderbyvej: Vi har i forbindelse med den nye vej ved Spar udtrykt ønske 

til Teknik og Miljø om at etablere en cykelsti på Sønderbyvej mellem Vestergade og 

Langdalsvej. Dette er derfor blandt de tre ønsker, som udvalget har sendt til statens 

cykelpulje. Om de bevilger midler, ved vi endnu ikke, men chancerne er bestemt 

større end tidligere. 

Rømø udviklingsplan: Der arbejdes stadig på planen, og der vil blive indkaldt til et 

møde, hvor der vil være mulighed for at komme med kommentarer til udkastet. 

Parkering på havnen: Vi har modtaget henvendelser fra borgere om 

betalingsparkering, hvor alle nu skal betale, fra de parkerer, til de kører igen. Der er 

et ønske om, at der skal være gratis parkering de første to timer, så man kan gå en 

tur, nyde en is ved havnekiosken eller lidt mad hos Anni og Otto. Vi overvejer derfor, 

om det skal være en opgave for det kommende lokalråd at skrive et brev til havnens 

nye bestyrelse. 

Helårsturisme: Jens B. Clausen har spurgt os i lokalrådet om vi ønsker helårsturisme.  

Det gør vi, da vi gerne vil sprede turismen over hele året og skabe flere helårsjobs. 

Det skal pointeres at vi ønsker kvalitet frem for kvantitet. Vi mener der allerede er 

sket en positiv udvikling – der er nu i vinterhalvåret både muligheder for indkøb, 

cafe/restaurant besøg både på Lakolk, i Tvismark og Havneby., og som det sidste er 

Havneby Julemarked også kommet til, det var også en stor succes. Det betyder også, 

at flere endagsturister besøger øen, fordi der også er noget at opleve i 

vintermånederne. 

Tak til Juvre Fonden: Vi er taknemmelige for de 25.000 kr., vi fik tildelt til udvikling af 

Set og Sket. Det betyder meget for vores forening og vores fællesskab. 



Afslutning: Sidst men ikke mindst vil jeg på vegne af lokalrådet sige en stor tak til dig 

Lena for din store indsats gennem de sidste fem år. Du har lagt rigtig mange timer til 

forskellige arrangementer. Tak for det. 

Tak for jeres opmærksomhed, og jeg ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde i 

2026. 

 

 


